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Spørgsmål nr. 78 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Det fremgår af svaret på REU alm. del spørgsmål nr. 650 
(2011-12), at Københavns Politi i 2009 indstillede efterforsk-
ningen i sagen om bombesprængningen i Søllerødgade i Kø-
benhavn den 16. marts 1992, hvor en mand blev dræbt. I sam-
me svar henvises til PET-kommissionens beretning, bind 11, 
side 233 ff., hvoraf det fremgår, at Københavns Politi i samar-
bejde med Politiets Efterretningstjeneste foretog en række ef-
terforskningsskridt i 1992-93. Vil ministeren på den baggrund 
redegøre for, hvilke efterforskningsskridt der blev taget i sagen 
i årene 1994-2009, samt for, om de senere års udvikling, hvad
angår undersøgelser af gerningssteder og tekniske beviser, 
samt afsløringen af en række drab og drabsforsøg med ud-
spring i højreekstremistiske miljøer i Europa - i særdeleshed de 
oplysninger, der er fremkommet om den tyske NSU-sag i 
2011-12 - giver mulighed for nye efterforskningsskridt i sagen 
om bomben i Søllerødgade?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den anledning oplyst, at hverken den 
tyske NSU-sag fra 2011-12 eller de i spørgsmålet nævnte øvri-
ge drabssager fra de højreekstremistiske miljøer i Europa 
umiddelbart skønnes at kunne bidrage med oplysninger af re-
levans for opklaringen af bombesagen fra Søllerødgade den 16. 
marts 1992.

Københavns Politi har herudover oplyst, at der i årene 1994-
2009 som følge af den tekniske udvikling – i lighed med en 
række andre uopklarede drabssager – er foretaget en fornyet 
gennemgang af de tekniske spor i sagen, ligesom der er gen-
nemført nye kriminaltekniske og retsgenetiske undersøgelser af 
relevante tekniske spor, uden at dette har medført en opklaring 
af sagen. 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politikredsen lige-
ledes har fulgt op på de henvendelser og informationer om sa-
gen, der er tilgået politikredsen, uden at dette har ført til et 
gennembrud i sagen.

Københavns Politi har endelig oplyst, at politikredsen ikke kan 
redegøre nærmere for den foretagne efterforskning, idet efter-
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forskningen kan genoptages, såfremt der måtte komme nye op-
lysninger i sagen.”


